
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, утвержденного решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, 

правотворческой инициативы Красноперекопского межрайонного прокурора, с целью 

приведения Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский районный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный решением Красноперекопского районного совета 

от 25.11.2014 №23: 

1.1. пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории соответствующего муниципального района;»; 

1.2. пункт 25 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.3. пункт 33 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«33) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил 

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

99 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 26 июля 2024 года                                                                                                             № 661 
 

г. Красноперекопск 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464879&dst=100280


береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных 

целей;»; 

1.4. пункт 29 части 1 статьи 29 изложить в новой редакции: 

«29) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания 

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации;»; 

1.5. абзац 7 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- организовывает мероприятия межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды, в том числе организовывает и проводит в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории соответствующего муниципального района;»; 

1.6. абзац 9 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.7. абзац 10 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочия собственника водных объектов, устанавливает правила 

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам, а также правила использования водных объектов для рекреационных 

целей;»; 

1.8. наименование статьи 69 изложить в новой редакции: 

«69. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов»; 

1.9. часть 3 статьи 69 изложить в новой редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»; 

1.10. в части 5 статьи 69 слова «опубликованы (обнародованы)» заменить на слово 

«обнародованы»; 

1.11. в части 6 статьи 69 слова «опубликованию (обнародованию)» заменить на слово 

«обнародованию»; 

1.12. в части 7 статьи 69 слова «опубликование (обнародование)» заменить на слово 

«обнародование», слова «опубликованы (обнародованы)» заменить на слово 

«обнародованы»; 

1.13. в части 8 статьи 69 слова «опубликовании (обнародовании)» заменить на слово 

«обнародовании»; 

1.14. абзац 1 части 9 статьи 69 изложить в новой редакции: 

«9. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

-  официальное опубликование муниципального правового акта;»;  

1.15. статью 69 дополнить частью 9.1. следующего содержания: 

«9.1. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 

размещение его полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/, регистрация в 

качестве сетевого издания Эл № ФС77-87697 от 12.07.2024.»; 

1.16. в части 10 статьи 69 слова «опубликовании (обнародовании)» заменить на слово 

«обнародовании»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464879&dst=100280
http://krperosmi.ru/


2. Действие положений пунктов 1.1, 1.2, 1.5, 1.6 настоящего решения вступают в силу с 

01.09.2024 года.  

3. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, 
на портале Правительства Республики Крым на официальной странице муниципального      
образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       

Цуканову Н.В. 
 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


